Magis, eam instruxisse omni pulchritudinis genere

Deos, suas certatim illecebras in unum confereutes :

120 Tum vero confertam hominibus fraudem invexisse,

Epulis insidiantem, versutam, impudentem, dulciloquam.

Oblectamentum perniciosum, facem semper ardentem.

Haud quidem fabulis crediderim : verumtamen, si volueris,

Ne tu fias Pandora versipellis.

125 Paudora: filiae sunt omnes procaces mulierculae ; sed tu Christi

Imago, sapientia splendeas et prudentia.

Verum jam omisissis fabulis, verba mea audi,

Quae tibi divinis depromam ex oraculis.

Non audisti quomodo olim tuum parentem in fraudem impulerit

150 Homicidae arboris color nitidus ?

Decepit hunc, et e virenti subito extrusit paradiso

Fraus inimici, et consilium uxoris.

572-573 Haec tibi lex est paterna ex illo tempore,

Ne unquam pulchritudini confidas, o filia.

135 Omnem quidem pulchritudinem mihi, gratum sed breve ver avertit,

Et hiems aspera exstinguit confestim :

Aut eam morbus frangit praemature, aut tempus grave

Delet, edacium orbem volvens annorum.

stud autem magis est ridiculum : novit se deformem

140 Speciem habere mulier, et calcat Danaen,

Quamvis deformis gloriaudo. Quod vero turpius est (ut aiunt,

Periti hujus artificii, neque enim id exploratum mihi est),

Communi morbo laborant, et se mutuo volunt

Celare. Quid morbo hoc pejus est ?

Pro igne dabo tibi gratam pestem, qua omnes

Delectentur suam ipsorum moriem amantes.

Commode itaque Gregorius Pandora comparat mulieres

fucatas et unguentis delibutas. Hujusmodi Pandora egregia est descriptio Proverb. vii.

123 *Εἰ δὲ κελεύεις.* Int. Coisl. et βούλει, μὴ γίνου.

128 *Οὗς.* Non concordat cum genere substantivi neutri ἐπίων.

131 *Ἦπαφεν.* Sic Coisl. et Reg. 994. Male edit. ἦπαφεν.

133 *Σολ.* Ita Coisl. et Cmg. Edit. *μολ.*

134 *Μὴ ποτ' ἐπ'.* Coisl. *μὴ ποτ' ἐν.*

137 *Ἄδριαν.* Chig. *ἀδριαν.*

139 *Οἴβερ.* *Sua sibi conscia deformitatis.*

140 *Πατεῖ δανάην.* *Ipsam Danaen forma praestantissimam aspernatur.* Schol., καὶ τῶν φύσει

εὐειδῶν κατακαυχάται.

142 *Οὐ γὰρ ἐγώ.* Int. Coisl. *Ἐμπαφος.* Mox Reg.

990, *κακορραφίης.*

METRICA VERSIO.

Ignem alium pro igne, atque malum pro commodo B

[et aequo :

Ureret utque magis, hanc genii oecorant :

Artibus inque unum collata fraude dolosis,

Admovere viris decipulam omnigenam :

Insidiantem epulis, blamdam, sine fronte, loqua-

[cem,

Ardentem torrem, laetitiam nocuam.

Credulus haud ego sum fabellis : credere si vis,

Ne Pandoram actu fingito multiplici.

Pandora genus haec perficitur fronte, sed heus tu

Mente tua Christum et sobrietate refer.

Fabula nulla modo est : mea nunc age dicta capesse ;

Quae tibi ab oraculis eloquar aetheriis.

Numquamne audisti pater ut decipit Adamus

Sit tuus in pomi pestiferi decore ?

Hunc lusit viridique cito ejecit paradiso

Hostilis dotus, et conjugis alloquium.

Hinc tibi ab antiquo lex est praescripta parente.

Ne credas formae, filia chara, tuz.

Omne decus fragile est, veris quod protulit hora.

Momentoque brevi bruma peremit atrox.

Morbus et ante diem fregit, tempusque volucro

Messuit, annos quod corripit innumeris.

Haec etiam mulier digna est majore cacinnio,

Quae novit se informem, et gerit ut Danaen,

Dedecore exultans. At turpius hoc memoratur

Expertis (nec enim id mens mea callet opus) ;

Vexantur morbo communi : seque latere

Invicem amant : morbo hoc quid, rogo, deterius ?

- 145 Τέκτων τέκτονος ἔργον ἐπίσταται, ἔβρις ἀοιδὸς Ἄ
 Ἴβριν ἀδοῦσόντης, φῶρα δὲ φῶρ ἔδῃ.
 Ἄλλ' αἰ γ' οὐκ ἐθέλουσι τα περ νοῦσι, νοσῆσαι.
 Ἡ β' ἔτεδν, κακῆ δμματα πηρὰ φέρει.
 Ὅτ' δ' ἄνδρες εἶουσι τὰ περ γελῶσι πρόσωπα,
 150 Τερπόμενοι χροιαῖς κινυμένων πινάκων.
 Ὅτι τῶσον πινάκεσιν εἶομαι, ὅσον ἐπ' ἀνδρῶν
 θυμῷ, τοῦ τελείβει χρώματα μαρτυρίη.
 Πυνθάνομ' ὡς κενεῖν, καὶ ἀνείδον, ὑστεροφωνον
 Ἴγῷ τις ποθεῖν, πλάζεθ' ὄπιρ σκοπέλων
 155 Καὶ μορφῆς τις ἄης ποτ' ἐράσσατο, καὶ κατ'
 [πηγῆς
 Ἴλατ' ἐπ' εἰδῶμ κἀλλεος οὐλομένου.

145 Faber fabri opus scit, peritus cantor

Peritum musicae, furem fur novit.

Ille vero noluit, quae in aliis deprehendunt, in se deprehendi.

Certe verissimum est istud; vitium oculis caecitatem affert.

Sic viri honorant, quas rident, facies,

150 Oblectantes se coloribus vivarum tabularum.

Neque eos tam tabulis delectari puto, quam virorum

Ingenio, cujus colores sunt testes.

Audio quod vanae, informis, posterius resonantis

Echus quidam amore captus, erraverit per scopulos;

155 Et formam quis suam deperit, et in fontem

Insiitit ad amplexandum simulacrum exitiosae pulchritudinis.

Alia autem rursus pulchra fluminis insano amore prosequatur fluente,

Insaniebat, nec a dilectis discedebat ripis:

Lambebat aquam, manibus hauriebat, spumam arripiebat;

160 Verum nec sic igneum cessabat desiderium.

Tam caeca res est amor et praepostera. Non ergo valde mirum,

Si quem et tu juvenum de mente deturbasti,

Colore nitens, molliter vestita, roseis digitis, excelso capite,

Nec unum duntaxat, sed quotquot sunt, quorum causa faciem pingis.

165 Credo id quod narratur: taurum insignis pictor elusit arte sua,

Coloribus depingens ligneam currum

(Novus amor! ad inanitas formas viva animantia currunt);

Quandoquidem et tu juvenibus par molita es caelus.

574-575 Orpheus ferus flectebat, tu autem viros, quibus similis

170 Brutis est animus, et insanus feminarum amor.

- 148 Πηρὰ φέρει. Colb. παραφέρει.
 149 Τὰ περ. Al. ἀπερ γελῶσι.
 152 Τοῦ. Sic Coisl. Edit. τῷ. Mox, χρώματα.
 Reg. 990 δμματα.
 154 Ἴγῷ τι ποθεῖν. Narrat Ovidius, lib. III
Metam., quemadmodum Echo Narcissi amore correpta fuerit; verum quis ipsam Echo deperierit, non indicat. Ibid. πλάζεθ'. Chig. πλάζεσθαι.
 155 Τις. Ita Coisl. Male edit. τῆς. Sic etiam infra, lib. II, sect. II, carm. III, vers. 52.
 156 Ἴλατ'. Al. ἕλατ'.
 162 Καὶ σὺ νέων. Chig. συνέτων. Reg. 990 πινύτων.
 164 Οὐχ ἔρα. Chig., Coisl. οὐχ ἔδος, ἄλλα τόσον ὄσασιαισι.

165 Myronis juvenca, *Anthol. epigr. 4.*

167 Ἐσνός. Legendum forte ευνός, inquit Bil

lius, ut praecedenti distychi ratio reddatur, negatque Gregorius uirandum si taurus praestantia artis deceptus in pictam juveneam impetum fecerit: hoc enim ipsi commune est ac stultis viris, qui fucatae formae elegantia inescati in lulentantam fraudem incidunt. Sed nihil immutandum videtur. De quodam Parrhasio pictore etiam commemoratur, quod arte sua sic ad vivum uvae expresserit, ut aves ad eas, tanquam ad veras uvas advolarint. Mox, βαίνει. Reg. 991 βαίνεν.
 168 Μήσαο. Ita duo Regg., Chig. et Coisl. Edit. μησαίο.

METRICA VERSIO.

Scit munus fabri faber, et furem aspicit alter:

Notus cantori est qui bonus est canere.

Ille noluit alias quod habent in pectore scire:

Nimirum vitium lumina caeca facit.

Ficta viri pariter derident ora coluntque,

Quos tabulae vitae, quos recreatae color.

Non tamen in tabulis vis est, sed mente virorum,

Est cujus color hic testis et iudicium.

Quondam aliquis vanae, informis, resonabilis Echus

Errabat, fama est, captus amore vago:

Ardebat suam spectatam in fonte figuram

Alter, cui exitium forma venusta dedit.

B Et desiderio quaedam insanibat aquarum

Fluminis, et ripas linquere non poterat:

Lambit aquam, palmas haurit, spumamque perhendit,

Haudque extinctus aquis igneus ille furor.

Sic ferus est et caecus amor. Mirabile non est,

Si juvenem mentis de statione moves,

Hac facie, hoc cultu, his digitis, cervicique recta,

Non unum, sed tot quam varius color est

Credo equidem artificem olim decepisse juvenem,

Qui vaccam et trabibus fixerat egregram.

Idem amor in furcas spirantia corpora iuertes

Pellit, quo fabricas talia puberibus.

Orpheus ille ferus persuasit, tuque viros, quos